



平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年8月16日

会 社 名 大東港運株式会社

(JASDAQ・コード番号：9367)

(URL <http://www.daito-koun.co.jp/>)

問合わせ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 曾 根 好 貞 TEL：(03) 5476 - 9701
責任者役職・氏名 取締役管理部長 中 丸 英 実

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

- ① 会計処理における簡便な方法の採用の有無 : 有
法人税等の計上基準に簡便的な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無
- ④ 当四半期については、監査法人による監査を受けておりません。

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(単位未満切捨表示)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四半期（当期） 純 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年3月期第1四半期	3,634 (7.1)	184 (15.4)	168 (24.7)	76 (△50.0)
17年3月期第1四半期	3,392 (1.6)	160 (-)	134 (-)	152 (-)
(参考)17年3月期	13,814	706	599	642

	1株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期) 純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	7 34	- -
17年3月期第1四半期	15 76	- -
(参考)17年3月期	67 99	- -

(注) 1. パーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2. 営業利益・経常利益・四半期純利益につきましては、平成17年3月期より開示を行っているため、17年3月期第1四半期の対前年同四半期増減率の記載はしておりません。

(参考) 経営成績（個別）の進捗状況

(単位未満切捨表示)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四半期（当期） 純 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年3月期第1四半期	3,488 (8.9)	178 (18.6)	166 (13.9)	116 (△31.5)
17年3月期第1四半期	3,204 (0.8)	150 (-)	145 (-)	169 (-)
(参考)17年3月期	13,101	649	570	545

	1株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期) 純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	12 38	- -
17年3月期第3四半期	18 05	- -
(参考)17年3月期	58 14	- -

(注) 1. パーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2. 営業利益・経常利益・四半期純利益につきましては、平成17年3月期より開示を行っているため、17年3月期第1四半期の対前年同四半期増減率の記載はしておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国経済は、世界経済の着実な回復、企業収益の改善が続く中で、個人消費の持ち直しも見られました。また、雇用情勢は厳しさが残るものの、改善に広がりが見られるなど、景気は緩やかに回復いたしました。

物流業界におきましては、原油価格の高騰による厳しさが見られましたが、その中でわが国の食品の輸入量については、畜産物、水産物、農産物が堅調に推移いたしました。

このような状況のもとで、当企業集団は取扱貨物の量的拡大や販路の拡張に努力したため、連結売上高は前年同期間に比較し2億42百万円増（7.1%増）の36億34百万円となりました。一方、外注原価・諸経費等のコスト管理に努めたため、連結経常利益は前年同期間に比較し33百万円増（24.7%増）の1億68百万円となり、法人税等98百万円を計上した結果、連結当期純利益は前年同期間に比較し76百万円減（50.0%減）の76百万円となりました。

(2)財政状態（連結）の変動状況

(単位未満切捨表示)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第1四半期	7,974	1,669	20.9	177	02
17年3月期第1四半期	-	-	-	-	-
(参考)17年3月期	8,158	1,586	19.4	168	53

(注) 1. 期末発行済株式数（連結）

18年3月期第1四半期 9,388,600株 17年3月期第1四半期 9,388,600株

17年3月期 9,388,600株

2. 四半期における総資産、株主資本、株主資本比率、1株当たり株主資本につきましては、当連結会計年度より開示を行っているため、前連結会計年度の数値の記載はしていません。

(参考) 財政状態（個別）の変動状況

(単位未満切捨表示)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第1四半期	7,704	1,538	20.0	163	85
17年3月期第1四半期	-	-	-	-	-
(参考)17年3月期	7,683	1,411	18.4	150	33

(注) 1. 四半期における総資産、株主資本、株主資本比率、1株当たり株主資本につきましては、当期より開示を行っているため、前期の数値の記載はしていません。

3. 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	7,100	300	140
通期	13,800	570	260

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 26円89銭

[業績予想に関する定性的情報等]

中間期及び通期の業績予想の修正については、本日付当社「平成18年3月期（連結・単独）の中間（連結・単独）業績予想及び通期業績予想の修正に関するお知らせ」において行っております。

（修正理由）

当第1四半期は、畜産物・農産品等の取扱量が堅調に推移し、売上・利益面において所期の計画を上回って計上することができました。今後も取扱量は順調に推移し、中間期・通期の業績は当初の予想を上回ることが見込まれます。

また、個別におきましては、上記理由および関係会社受取配当金が当初の予想より増加いたしました。

以上の理由により、上表の通り業績予想を修正いたします。

（参考）平成18年3月期の個別業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	6,800	300	170
通 期	13,300	540	280

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 29円82銭

※上記の予想は本資料の発表日現在の将来に関する前提や見通し、計画に基づくものであり、実際の業績は異なる結果となる可能性があります。

○ 添付資料

1. （要約）四半期連結貸借対照表
2. （要約）四半期連結損益計算書

以 上

〔添付資料〕

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

科 目	当第1四半期 (平成17年6月30日)		(参考)前連結会計年度末 (平成17年3月31日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%
I 流動資産				
現金及び預金	1,050,913		1,448,189	
受取手形及び営業未収入金	2,669,246		2,433,966	
たな卸資産	46,886		27,286	
供託金	210,000		210,000	
繰延税金資産	67,217		134,215	
その他	478,505		465,160	
貸倒引当金	△ 18,119		△ 16,713	
流動資産 合計	4,504,649	56.5	4,702,105	57.6
II 固定資産				
有形固定資産	2,152,552		2,160,040	
無形固定資産	263,320		264,502	
投資その他の資産	1,053,559		1,031,921	
固定資産 合計	3,469,432	43.5	3,456,464	42.4
資産 合計	7,974,082	100.0	8,158,569	100.0
(負債の部)				
I 流動負債				
支払手形及び営業未払金	2,082,968		1,937,476	
短期借入金	1,471,790		1,631,450	
一年以内償還社債	60,000		60,000	
未払費用	244,114		121,956	
賞与引当金	171,707		175,097	
未払法人税等	16,005		176,588	
その他	289,809		328,377	
流動負債 合計	4,336,395	54.4	4,430,948	54.3
II 固定負債				
社債	90,000		90,000	
長期借入金	1,129,552		1,343,142	
再評価に係る繰延税金負債	88,260		88,260	
退職給付引当金	560,559		555,396	
その他	82,112		48,253	
固定負債 合計	1,950,484	24.5	2,125,053	26.1
負債 合計	6,286,880	78.9	6,556,001	80.4
(少数株主持分)				
少数株主持分	17,763	0.2	15,812	0.2
(資本の部)				
資本金	856,050		856,050	
資本剰余金	625,295		625,295	
利益剰余金	449		△ 68,466	
土地再評価差額金	129,290		129,290	
その他有価証券評価差額金	58,826		48,150	
為替換算調整勘定	△ 194		△ 3,286	
自己株式	△ 278		△ 278	
資本 合計	1,669,439	20.9	1,586,754	19.4
負債、少数株主持分及び資本合計	7,974,082	100.0	8,158,569	100.0

(注) 当第1四半期より開示を行なっているため、前第1四半期の記載はしていません。

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位:千円)

科 目	当第1四半期 自 平成17年4月 1日 至 平成17年6月30日		(参考)前連結会計年度 自 平成16年4月 1日 至 平成17年3月31日	
	金 額	%	金 額	%
I 売上高	3,634,683	100.0	13,814,936	100.0
II 売上原価	2,740,320	75.4	10,342,514	74.9
売上総利益	894,363	24.6	3,472,421	25.1
III 販売費及び一般管理費	709,592	19.5	2,765,429	20.0
営業利益	184,770	5.1	706,991	5.1
IV 営業外収益	13,394	0.3	32,496	0.2
V 営業外費用	30,152	0.8	140,315	1.0
経常利益	168,012	4.6	599,173	4.3
VI 特別利益	9,513	0.3	394,652	2.8
VII 特別損失	611	0.0	35,651	0.2
税金等調整前四半期 (当期)純利益	176,913	4.9	958,173	6.9
法人税等	98,547	2.7	313,238	2.2
少数株主利益	1,950	0.1	2,148	0.0
四半期(当期)純利益	76,415	2.1	642,786	4.7

(注) 当第1四半期より開示を行なっているため、前第1四半期の記載はしていません。